
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

sexta-feira, 22 de março de 2024 Ano XII - Edição nº 01601 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B58FE02C510867577BE35E972AC22C31



sexta-feira, 22 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01601 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 03 AO CONTRATO Nº 050/2022

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE VALOR 02 AO CONTRATO Nº 050/2022

• PUBLICAÇÕES PREGÃO ELETRÔNICO 001/2024

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B58FE02C510867577BE35E972AC22C31



sexta-feira, 22 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01601 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

 
 

                                                                                    
 

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 03 AO CONTRATO Nº 050/2022 
VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021 – SRP 

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

VALE VERDE TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI CNPJ/MF nº 32.106.496/0001-79 – 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de mão de obra 

terceirizada de profissionais de saúde, nos termos da Instrução nº 02/2018 do Tribunal de 

Contas dos Municípios do Estado da Bahia; Data do Termo Aditivo: 01/03/2024; Prazo do 

Termo: 28/03/2024. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação 

legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. 

Cândido Sales, 01 de Março de 2024 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3D8578B2C7F7253400F41C8C39221B2D

sexta-feira, 22 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01601 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



sexta-feira, 22 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01601 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

 
 

 
 

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE VALOR 02 AO CONTRATO Nº 050/2022 
VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021 – SRP    

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

VALE VERDE TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI CNPJ nº 32.106.496/0001-79 – 

OBJETO: Prestação de serviços de mão de obra terceirizada de profissionais da saúde; Data 

do Termo Aditivo: 15/03/2024; Valor do Termo Aditivo R$ 29.697,91 (vinte e nove mil 

seiscentos e noventa e sete reais e noventa e um centavos). Certifico para fins de prova, a 

quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no 

mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 15 de Março de 2024 – Maurílio 

Lemos das Virgens – Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CF33DCD65F055BE9F4F1FE85D4BE5DF6

sexta-feira, 22 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01601 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



sexta-feira, 22 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01601 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Pregão Eletrônico

                                                                                    
 

 

 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024  

 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº 

14.133/2021 e suas alterações ulteriores, torna público a Adjudicação do Objeto de 

Licitação nº 001/2024 – Aquisição de peixes in natura salgados para serem distribuídos 

no período da Semana Santa para famílias em situação de vulnerabilidade do Município, 

para a Empresa: 49.875.567 HELIO MARES FRANÇA CNPJ nº 49.875.567/0001-09, 

no lote único, totalizando um valor de R$ 115.500,00 (cento e quinze mil e quinhentos 

reais). Valor Global da Licitação R$ R$ R$ 115.500,00 (cento e quinze mil e quinhentos 

reais). Adjudicado o objeto no dia 06 de Março de 2024. Maurílio Lemos das Virgens - 

Prefeito Municipal.  

 

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024  

 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº 

14.133/2021 e suas alterações ulteriores, torna público a Homologação do objeto de 

Licitação nº 001/2024 – cujo objeto é a Aquisição de peixes in natura salgados para 

serem distribuídos no período da Semana Santa para famílias em situação de 

vulnerabilidade do Município, para a Empresa: 49.875.567 HELIO MARES FRANÇA 

CNPJ nº 49.875.567/0001-09, no lote único, totalizando um valor de R$ 115.500,00 

(cento e quinze mil e quinhentos reais). Valor Global da Licitação R$ R$ R$ 115.500,00 

(cento e quinze mil e quinhentos reais). A Prefeitura Municipal de Cândido Sales 

HOMOLOGA o referido processo em 06/03/2024. Maurílio Lemos das Virgens - Prefeito 

Municipal.   

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B58FE02C510867577BE35E972AC22C31



sexta-feira, 22 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01601 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 
 

                                                                                    
 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 014/2024 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
001/2024 

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

49.875.567 HELIO MARES FRANÇA CNPJ nº 49.875.567/0001-09 – OBJETO: Aquisição de 

peixes in natura salgados para serem distribuídos no período da Semana Santa para famílias 

em situação de vulnerabilidade do Município; Data do Contrato: 06/03/2024; Prazo do 

Contrato: 30/04/2024; Valor do Contrato R$ R$ 115.500,00 (cento e quinze mil e quinhentos 

reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi 

devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. 

Cândido Sales, 06 de Março de 2024 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B58FE02C510867577BE35E972AC22C31


		2024-03-22T15:23:40-0300




